
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, li 28.10.2021 

 

DETERMINA N. 242/2021 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di RELAZIONE tecnico-illustrativa per richiesta anticipazione spese 

tecniche D.L. 77/2021. 

Determina a contrarre. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: Z4333AADB0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che  

- questo Consorzio è proprietario del sito turistico multifunzionale di Aplis in Comune di Ovaro 

ove è presente, tra gli altri edifici, un Albergo comprensivo di SPA e Centro benessere, realizzati 

in diversi lotti funzionali successivi, che hanno consentito di creare le premesse per la reale 

valorizzazione di un complesso di notevole interesse turistico, storico e paesaggistico in Val 

Degano;  

- che a partire dal 2014 il complesso “Aplis” è dato in gestione alla società “Famiglia Filaferro”, e 

nel corso del 2020 il contratto in essere è stato rinnovato per ulteriori sei anni, periodo nel 

quale si conta di promuovere e dare ulteriore visibilità al compendio, anche mediante la messa 

in funzione del Centro benessere collegato alla struttura alberghiera;  

- che, data la vetustà dell’impianto di riscaldamento esistente a servizio del compendio, è 

necessario prevedere quanto prima un generale intervento di ammodernamento dello stesso, 

al fine di garantire la funzionalità a regime delle strutture di cui trattasi; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 25.10.2021 n. 92, esecutiva nelle forme di 

legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Direttore per l’attivazione delle procedure relative 

all’istanza di finanziamento per l’anticipazione delle spese di progettazione delle opere pubbliche 

relative alla nuova centrale termica a biomassa legnosa per il complesso multifunzionale “Aplis” in 

Comune di Ovaro ed a quanto inerente e conseguente.; 

Visto il DGR 1461 del 24 settembre 2021 con il quale si stabiliscono requisiti, criteri e modalità per 

l’accesso al fondo di cui al comma 39 dell’art. 5, della legge regionale 6 agosto 2021. n. 13; 

Rilevata la necessità di allegare alla domanda una Relazione tecnico-illustrativa asseverata e sottoscritta 

da tecnico abilitato riguardo le finalità, la conformità dell’opera, la quantificazione dell’importo dei 

lavori, la quantificazione delle spese di progettazione e l’importo di tutte le spese necessarie per la 

realizzazione dell’intervento; 

Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento dell’incarico al fine di rispettare il 

termine di presentazione della domanda di accesso al fondo del 31.10.2021; 

Dato atto che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone che le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  



Verificato che, il servizio indicato in premessa, data la sua specificità, non è presente nella vetrina delle 

Convenzioni della Consip S.p.A.; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera ee), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia 

di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 32 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di avviare le procedure per l’incarico di una RELAZIONE tecnico-illustrativa asseverata e 

sottoscritta da tecnico abilitato per la richiesta di una anticipazione delle spese di progettazione 

inerenti la nuova centrale termica presso il complesso di Aplis, in Comune di Ovaro (Ud). 

2. Di chiedere all’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, Via Lequio 1, CF CSSMRA66L04A757Y un 

preventivo per il Servizio tecnico di cui sopra. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 

4. Di dare atto che l’importo presunto di € 510,00 omnia (compresi OP e IVA) sarà imputato al cap. 

1210 (Spese Tecniche e contrattuali) del bilancio di previsione 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 28.10.2021 al 12.11.2021. 

Tolmezzo, lì 28.10.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


